
 

Uchwała Nr 2/22 

Komitetu Monitorującego  

Regionalny Program Operacyjny  

Województwa Pomorskiego na lata 2014 -2020 

z dnia 30 czerwca 2022 r .  

w sprawie zatwierdzenia zmiany Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

nr 1303/20131 w zw. z § 6 ust. 1 Regulaminu Działania Komitetu Monitorującego Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 przyjętego uchwałą 

nr 1/I/2015 z dnia 13 marca 2015 roku2, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Komitet Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 zatwierdza zmianę Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 w brzmieniu jak w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Rejestr zmian Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego 

na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                           
1 Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. 

ustanawiające wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 

ustanawiające przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego 

i Rybackiego, oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. Urz. UE L 347 

z 20.12.2013 r., str. 320 ze zm.). 
2 zmienionego uchwałą Komitetu Monitorującego RPO WP 2014-2020 nr 5/XI/2018 z dnia 18 kwietnia 

2018 roku oraz uchwałą KM RPO WP 2014-2020 nr 1/XVI/21 z dnia 23 września 2021 roku. 



 

Uzasadnienie 

Zmiany w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020 (RPO WP) przyjmowane niniejszą uchwałą wynikają w szczególności 
z uruchomienia inicjatyw REACT-EU oraz CARE oraz postulatów zgłoszonych 
w ramach konsultacji społecznych i dotyczą m.in: 

− zasilenia Osi Priorytetowej (OP) 13. Odbudowa i odporność środkami 
pochodzącymi z II transzy instrumentu REACT-EU, 

− utworzenia nowej OP 14. Integracja imigrantów dedykowanej wsparciu imigrantów 
przebywających na terenie województwa pomorskiego w związku z działaniami 
wojennymi w Ukrainie, 

− rozszerzenia grup docelowych we wszystkich priorytetach inwestycyjnych EFS o 
osoby z doświadczeniem migracji w związku z działaniami wojennymi w Ukrainie, 

− wprowadzenia poziomu dofinansowania w wysokości 100% dla wszystkich OP 
RPO WP w roku obrachunkowym rozpoczynającym się w dniu 1 lipca 2021 r. i 
kończącym się w dniu 30 czerwca 2022 r, 

− zasilenia OP 7. Zdrowie i opieka w wyniku przesunięć finansowych z OP 1. 
Komercjalizacja wiedzy oraz z OP 2. Przedsiębiorstwa, 

− realokacji środków finansowych, w tym w ramach instrumentu Zintegrowanych 
Inwestycji Terytorialnych, mających na celu podniesienie efektywności interwencji i 
wydatkowania środków pozostałych w Programie. 

Projekt zmiany RPO WP został przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

uchwałą nr 302/340/22 z dnia 31 marca 2022 r. a następnie został skierowany do 

konsultacji społecznych, które trwały w dniach 1 kwietnia – 5 maja 2022 r. zgodnie z 

zapisami ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. W okresie trwania 

procesu konsultacyjnego jeden podmiot skorzystał z możliwości wyrażenia opinii na 

temat projektu zmiany RPO WP. 

Z uwagi na fakt, że zakres zmian wprowadzony w projekcie zmiany RPO WP nie 

spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko, na podstawie art. 48 ust. 1 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko3, Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 24 maja 

2022 r. Uchwałą nr 507/354/22 odstąpił od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko projektu zmiany RPO WP. 

Zarząd Województwa Pomorskiego w dniu 23 czerwca 2022 r. uchwałą nr 

629/363/22 przyjął projekt zmiany RPO WP uwzględniający wyniki konsultacji 

społecznych. 

Przyjęta niniejszą uchwałą zmiana RPO WP zostanie następnie przekazana do 

ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego celem wyrażenia opinii co do 

                                                           
3 Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 247 z późn. zm.). 



 

zgodności z Umową Partnerstwa na lata 2014-2020 oraz Komisji Europejskiej do 

zatwierdzenia. 

Na podstawie art. 110 ust. 2 lit. e Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013, Komitet Monitorujący zatwierdza wszelkie propozycje instytucji 

zarządzającej dotyczące wszelkich zmian programu operacyjnego, dlatego przyjęcie 

niniejszej uchwały jest niezbędne. 

Projekt zmiany RPO WP przyjęty przez Zarząd Województwa Pomorskiego uchwałą 

nr 629/363/22 został w dniu 23 czerwca 2022 r. przekazany Komitetowi 

Monitorującemu w celu rozpatrzenia i zatwierdzenia w trybie obiegowym. Przed 

przystąpieniem przez Komitet Monitorujący do głosowania Instytucja Zarządzająca 

RPO WP zdecydowała się wnieść autopoprawkę obejmującą zmiany wynikające z 

dialogu nieformalnego z Komisją Europejską oraz poprawienia omyłek pisarskich. 

Pod głosowanie Komitetu został poddany tekst RPO WP z uwzględnieniem 

autopoprawki. 

 


